
 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

 

Deliberazione n. 111 del 14/09/2022 
 
Oggetto: Nomina del Medico Competente - CIG ZC837AE9AE  
 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia di Campobasso, 
riunitosi nella seduta del 14/09/2022, così costituito: 
 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente   X*  

Giuseppe Cofelice Componente         X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X*  

Carolina De Vincenzo Componente  X*  

Laura Di Florio  Componente X*  

Federico Di Renzo  Componente X*  

Paola Di Rocco Componente  X*  

Antonella Giordano  Componente  X*  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente X*  

Paolo Scarano Componente       X  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X*  

Giovina Vincelli Componente  X 
 
*: in collegamento telematico 
 
prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
PREMESSO che l’OMCEO di Campobasso deve provvedere alla nomina del Medico Competente per lo 

svolgimento dei compiti di cui agli artt. 2, 25, 38, 41 Dlgs. 81, al fine di adeguarsi al documento di 

valutazione del rischio predisposto, nel quale si è evidenziata la necessità di tale nomina relativamente 

all’attività al videoterminale svolta dal personale dipendente dell’Ordine, in quanto stimata in misura 

superiore alle 20 ore settimanali; 

PREMESSO che il medico competente precedentemente nominato da quest’Ordine ha rassegnato le 

proprie dimissioni dall’incarico rendendo necessario procedere ad una nuova nomina; 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 

o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, dello stesso d.lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto per 

importi inferiori agli € 40.000; 

DATO ATTO che, a tal fine, si è disposto di procedere alla pubblicazione di apposito avviso per la 

manifestazione d’interesse alla suddetta nomina per il biennio 2022-2024 da parte dei candidati in 

possesso dei prescritti requisiti, all’esito del quale è pervenuta un’unica candidatura da parte del dott. 

Nicola Manna, il quale ha altresì trasmesso proprio preventivo dei compensi in data 22/08/2022, per 

un importo complessivo annuo di € 250,00, esente da IVA;  

RITENUTO che il dott. Manna Nicola è un medico iscritto all’OMCeO di Campobasso di comprovata 

professionalità, regolarmente iscritto all’elenco nazionale istituito presso il Ministero del Lavoro, della 

Salute e delle Politiche Sociali,  

con votazione espressa all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
 

DI AFFIDARE per gli anni 2022-2024 al dott. Manna Nicola l’incarico di Medico Competente di cui al 

d.lgs. 81/2008, per un compenso annuo complessivo di € 250,00, IVA esente; 

di impegnare la spesa di € 250,00, IVA esente, alla voce “Consulenza varia” del Bilancio di previsione 

anno 2022; 

di dare mandato al Presidente per la formalizzazione dell’incarico ed i consequenziali adempimenti. 

                

 
                      Il Segretario                                                                                                      Il Presidente  
          dott.ssa Michela Musacchio                                                                 Dott. Giuseppe De Gregorio 
 
 
 
 
 
 
 


